
8. juni 2005

Åbne samråd om Hjørringsagen, politiklager og fængselspersonale
m.v.

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i en række samråd, som alle er 
åbne og finder sted fredag den 10. juni 2005 i vær. S-092 på Christiansborg. Samrådene 
starter kl. 11.00, dog tidligst efter nogle afstemninger i Folketingssalen. Det kan derfor 
ikke siges præcist, hvornår samrådene påbegyndes.

Hjørringsagen

Justitsministeren skal på dette samråd uddybe nogle skriftlige svar, der er afgivet til 
udvalget om Hjørringssagen. I et af svarene har justitsministeren fremsendt redegørel-
sen fra politimesteren i Hjørring om samarbejdsforholdene ved Hjørring Politi. Sam-
rådsspørgsmålet og de skriftlige svar, som ligger til grund for samrådet, kan læses på 
Folketingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samråds-
spørgsmål I og Retsudvalget, alm. del – svar på spørgsmål 33, 37, 44, 96 og 97.

Justitsministeren skal herudover redegøre for sagen, hvor Hjørring Politi foretog en 
ulovlig ransagning hos en 16-årige skolepige. Samrådsspørgsmålet kan læses på Folke-
tingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål 
V. 

Politiklagesystem

Dette samrådsspørgsmål skal ses i sammenhæng med Rigsadvokatens redegørelse om
behandlingen af klager over politiet i de nordiske lande og i Storbritannien. Justitsmini-
steren skal på samrådet redegøre for, hvilke overvejelser redegørelsen giver ministeren
anledning til. Samrådsspørgsmålet kan læses på Folketingets netsted 
www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål L. Rigsadvoka-
ten redegørelse kan læses under REU, alm. del – svar på spm. 5. 

Situationen for fængselspersonalet under Kriminalforsorgen m.v.

Justitsministeren skal på dette samråd redegøre for de seneste års udvikling for fæng-
selspersonalet under Kriminalforsorgen, herunde r i forhold til arbejdsmiljø, vold og 
trusler om vold, sygefravær og førtidspension. Justitsministeren skal herunder svare på,
om der er en sammenhæng mellem overbelægningen i Kriminalforsorgen og arbejds-
vilkårene for fængselspersonalet, samt om hvilke initiativer ministeren vil tage for at 
forbedre arbejdsforholdene for fængselspersonalet. Samrådsspørgsmålene kan læses på 
Folketingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samråds-
spørgsmål N, O og P.

Justitsministeren skal herudover redegøre for forholdene for såvel indsatte som ansatte 
på Fængslet Kærshovedgård. Ministeren skal herunder redegøre for Kriminalforsorgens P
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opfølgning på ombudsmandens anbefalinger i forbindelse med ombudsmandens inspektion af 
fængslet i 2002 for så vidt angår fængslets ottemandsstuer. Samrådsspørgsmålet kan læses på Fol-
ketingets netsted www.folketinget.dk under Retsudvalget, alm. del – samrådsspørgsmål Q og R. 

Praktiske oplysninger

Samrådene afvikles i den nævnte rækkefølge. 

Samrådene er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbe-
holdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man ønsker at overvære de
åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 senest torsdag den 9. juni 2005 kl. 
12.00. For gæster, der kommer udefra og skal ind på Christiansborg, må der beregnes ekstra tid på 
grund af sikkerhedstjek ved Besøgsindgangen.

Der vil være adgang til lydoptagelse, såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bor-
dene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af de åbne samråd vil senere kunne rekvireres ved henvendelse til Folketingets 
Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13
Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28

Tilmelding:
Signe Draabe Bruunsgaard på tlf. 33 37 55 36 eller e-mail ftsidb.ft.dk 


